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زندگی سلام 
پنج شنبه 
    اول خرداد 1399   
شماره 1605 

شعر روز
از اون لحاظ 

پیامک روز 

یو دونت نو می آقای حداد!

داشتم همین طور با رایانک مالشی اخبار را مرور 
می کردم که با نامه ای از آقای حدادعادل رئیس 
فرهنگستان زبان فارسی مواجه شدم. ایشان به تازگی 
در نامه ای خطاب به رئیس جمهور خواسته ازدست 
دندر –ببخشید!- ازدزدست تندر، ازدزدزدندر – عذر 
می خوام!- از دست اندرکاران –بالاخره تونستم- امر 
بهداشت بخواهد که فارسی را پاس بدارند و به جای 
کلمات بیگانه از معادل فارسی شان استفاده کنند. 
خیلی هم خوب است و ما از آقای حدادعادل که هر از 
گاهی با ابتکارات شان زبان فارسی را از این شرایط نجات 
می دهند کمال تشکر را داریم. شما یه لحظه با خودت 
تینک کن ایشان این کار را انجام ندهد، »یو دونت نو می« 
آقای حدادعادل. شما اگر کلمه به ما پیشنهاد نکنید 
معلوم نیست ما چه بلایی بر سر این زبان بیاوریم. شما 
نسل امروز را ببین یک پیامک می خواهد بزند علاوه بر 
این که آن را فینگلیش می نویسد یک صرفه جویی خاصی 
هم دارد. مثلا طرف می نویسد: »Bdri? Hlt Khbe« این 

الان احوال پرسی نسل جدید است.
اما نامه آقای حداد حواشی خاص خودش را داشته  است. 
به عنوان مثال پیشنهاد کرده اند به جای »پاندمی« از 
کلمه »دنیاگیری« استفاده شود. خب ما تشکر می کنیم 
که ایشان لااقل نگفتند از »جهان گیری« استفاده  شود 
چون در آن صورت همه اش توی کابینه دولت مشکل 
پیش می آمد. مثلا می گفتند بحث امروزمان درباره 
»جهان گیری کرونا« است خب زیبا نیست و بالاخره 
آدم بهش برمی خورد دیگر که حق هم دارد. همچنین 
پیشنهاد شده به جای واژه »ویدئوکنفرانس« از کلمه 
»دورسخنی« استفاده شود. به نظرتان یک جوری 
نیست؟ بیشتر بهش می خورد یک مشکل جسمی 
باشد. مثلا شما به یک نفر بگویی »من دورسخنی دارم«. 
طرف ممکن است بگوید: »چرا آخه؟ تو که چیزیت 
نبود؟ تا همین دیروز نزدیک  سخن می گفتی؟ چی شد 
دورسخن شدی؟«. همچنین پیشنهاد شده به جای واژه 
»اپیدمیولوژیست« از »همه گیرشناس« استفاده کنند. 
این هم بیشتر بهش می خورد کسی باشد که آدم های 
خیلی گیردهنده را پیدا می کند. مثلا کسی که به همه 
گیر می دهد می شود »همه گیر« مثل ناظم های مدرسه  و 
این شخص همه گیرها را خیلی خوب می شناسد. )موش 

مرا بخورد با این شوخی ها(
اما نکته مهم درباره نامه آقای حدادعادل این است 
که یک نفر آمده به خود آقای حداد نامه نوشته و از متن 
همین نامه ای که برای رئیس جمهور نوشته شده بیش از 
30 کلمه پیدا کرده که باید معادل فارسی شان استفاده 
می شد. ما این ایراد را قبول نداریم. بالاخره آقای حداد 
سرشان شلوغ است و نمی توانند برای همه کلمه ها 
یک جا معادل بگذارند که. باید صبرکنیم کم کم و با 
تمرکز، آقای حداد عادل در خلوت و عالم خودش بنشیند 
و کلمات جدید را پیدا کند تا روزی برسد که ایشان یک 

نامه تمام فارسی بنویسد.

   دارکوب چه جوری میشه بعضی مسئولان رو از خواب 
بیدار کرد تا یه کاری برای این گرانی های افسارگسیخته بکنن؟
دارکوب: از قدیم گفته بودن کسی که خوابه رو میشه بیدار کرد 
ولی کسی که خودش رو به خواب زده... البته در این جا این مثل 
صدق نمی کنه و باید سعی کنیم تا مسئولان که حسابی خسته 

هستن و خواب شون سنگین شده رو بیدار کنیم!
  آق کمال؛ امروز برای  سلامتی  شما و عیال تون  کاملیا خانم  

از شر ویروس  کرونا  در صندوق محله مون  صدقه  انداختم!
آق کمال: قربون شما برم مو. مویم بری سلامتی شما و همه 

مخاطبان روزنامه دعا مکنم.
    به نظرت کی بورس روی واقعی خودش رو نشون میده؟

دارکوب: من تو هر زمینه ای تخصص داشته باشم، از بورس 
هیچی سر درنمیارم. ولی امیدوارم بورس روی واقعی خودش 

رو به این زودی ها نشون نده!
    فکر می کنی با این یارانه 45 تومنی چه کارهایی میشه 

کرد دارکوب؟
دارکوب: خیلی کارها، از همه مهم ترش این که میشه نگهش 
داشت توی حساب تا بانک ها هزینه پیامک هاشون رو ازش 

بردارن!
   دارکوب چرا هرچی سلطان فلان و بهمان رو می گیرن، 

قیمت فلان و بهمان ارزون نمیشه؟
دارکوب: قرار نیست چیزی ارزون بشه، شما اصلا یادت 
میاد چیزی ارزون شده باشه؟ قراره از این گرون تر نشه که 

امیدواریم نشه.
   آق کمال با توجه به  اوضاع آیا شما هم  مثل ورزشکاران 

دیگر  در خانه  ورزش  می کنی ؟
آق کمال: بله دقیقا، البته مو که ورزشکار نیستم بری همی 

فیلم ورزش ورزشکارها ره تو خانه نگاه مکنم!

   دالی کردن با یه بچه شروعش با توئه تموم شدنش 
با پایان کره زمین!

 اولین واکنش منطقی به عضو شدن تو  هر گروه 
واتس آپی، لفت دادنه!

  کسی که بتونه یه نوزاد رو بخوابونه بعد بغلش 
کنه ببره بذاره توی تختش و از اتاق بیاد 

بیرون، می تونه حساس ترین بمب ها رو 
هم خنثی کنه دیگه!

  عطر و ادکلن این قدر گرون شده که کادو 
دادنش باعث جدایی که می شه هیچ، باعث 

بدبختی هم می شه!
   اگه چیز قشنگ و شاعرانه و عاشقانه ای تو 
بارون و گل و شل و ترافیک و خیس شدن هست 

بگید ما هم بدونیم!
  ما عینکی ها وقتی بارون میاد و تو خیابونیم، 

همزمان هم لذت تماشای بارون از پشت 
پنجره رو می بریم و هم لذت لمسش و خیس 

شدنش رو!
  عینکی ها وقتی بارون میاد می تونن 
انتخاب کنن که عینک شون رو بردارن و 

تار ببینن یا برندارن و تار ببینن!
  کاش بعد از افطار یکی در خونه رو می زد و با خودش 
یه جعبه شیرینی دانمارکی داغ می آورد، از اون 
جعبه هایی که دورش نخ می بستن و هیچ جوری باز 

نمی شد!
   نسل ما بد فریب خورد. صبح ها که 
بیدار می شدیم بریم مدرسه بهمون 
می خونید  درس  الان  می گفتن 
سختی می کشید عوضش بعدا 

زندگی خوب و راحتی دارید!
 من از اونام که پتو روم باشه گرمم 
می شه، روم نباشه خوابم نمی بره، 
جن ها  بیرون  بیارم  ازش  پامو 
و آنابل های عالم به سمتم سرازیر 

می شن. عجب گیری کردم ها!
   ما تنبل نیستیم، فقط حوصله یه سری 
کارها رو نداریم، شاید بپرسید چه کارهایی؟ باید 

بگم تمام کارها!
  چرا همه تون دوست عکاس می خواهید؟ چرا 
مثلا دوست جراح یا دوست خیاط نمی خواهید؟ 

آها چون اونا مفتی کار نمی کنن واسه تون؟!
  اگه می خواید بدونید مامان تون کیو بیشتر از همه 
تو خانواده دوست داره ببینید رون مرغ رو واسه کی 

نگه می داره!
 آفتاب یه جوری داره می تابه که الان آفتاب پرست ها 

هم اسم شون رو عوض کردن گذاشتن کولرپرست!
   من اگه برم بیخ گوش مامانم داد بزنم 10 تومن 
میدی نمی شنوه، ولی برم تو اتاق با گوشی جیک بزنم 

در اتاق رو باز می کنه میگه با کی حرف می زنی؟!
 هربار به خاطر نوربالا زدن ماشین پشتی دستم 
می ره رو اسلحه، یادم میفته ای بابا نوربالا نیست، به 
خاطر همون سرعت گیریه که الان ردش کردی. زود 

قضاوت نکنیم!
  وقتی داری با کسی درددل می کنی درست مثل 
اینه که بهش یه چک سفید امضای بدون تاریخ می دی 

تا هروقت هرجور خواست ازش استفاده کنه!
  چند شبه خوابم نمی بره به خاطر این سوال که 

انگلیسی ها به اره فارسی بُر چی می گن؟!
   نامزدم می گفت عاشق بارونم چون وقتی زیرش 
گریه می کنی هیچ کس نمی فهمه، گفتم منم عاشق 
منقل و کبابم چون وقتی سیگار می کشم بابام 

نمی فهمه!

نیازطنزی

دالی به باران از پشت عینک
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آتلیه عکاسی 
فوق حرفه ای

گرفتن انواع عکس های خود را به 

ما بسپارید: پرسنلی، خانوادگی، 

اینستاگرامی، کارت ملی، انتخاباتی، 

یهویی، خیره به افق، در چمن، مکش 

مرگ ما، هنری مفهومی که کسی سر 

درنیاورد و هر عکسی که می خواهید 

لایک خور بالا داشته باشد.

برای سفارش های کلی، یک عدد عکس 

فتوشاپ خودتان در کنار شخصیت 

محبوب تان در حال قهوه خوردن زیر برج 

آزادی هدیه بگیرید.

آتلیه هنر و تجربه زاغارت

پرداخت وام مشاغل آسیب دیده از کرونا

محمدعلی محمدپور

 طنزپرداز

شهاب
ی

حی
ی

سریال سرباز و 
حاشیه هایش! 

اول باید به ما وام 
بدن که این مدت 
باشگاه ها بسته 

بودن و نشد خوب 
هیکل رو دم کنیم!

به منم باید وام بدین 

که این روزها نشد برم 

رستوران و کافی شاپ 

عکس بذارم برای 

فالوئرهام و پول 

دربیارم!

کی به ما وام سختی 
مشاغل  میده که این 
چند ماه مدرسه ها و 

مهدکودک ها بسته بودن 
و اینا رو تو خونه تحمل 

کردیم؟!

 به مناسبت 31 اردیبهشت

 روز اهدای عضو

 اهدای عضو 
اهدای زندگی 

در حاشیه بازگشایی مدارس بعد از چند ماه!
 »ب« اونی بود که سه تا نقطه داشت

 یا سه تا دندونه؟!

خط فقر رو آوردیم 
 روی 9 میلیون تا 

همه تون به راحتی 
زیرش جا بشین!

کاش 
می دونستم 

خدمت اینا تو 
کدوم هتله؟!

رنگ نیست، یه مایع 
سفت کننده می سازم 

بلکه سریال از این 
حالت شلش دربیاد و 
بیننده ها خواب شون 

نبره وسطش!

این رنگ های 
هفت لایه براقت 

درست نشد؟!

یلدا: یحیی جان، کاش اون قدر که به فکر صاحب سیرترشی 
هستی، به خونه و زندگی مون فکر می کردی!
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مسئولان: وضع اقتصادی بهتر می شود

از نرخ ین و پوند و دلارش پیداست
باری، ز بهای خواروبارش پیداست

از وضع حقوق کارمند فهمیدم
سالی که نکوست از بهارش پیداست!

***

هشدار هلال احمر: پشت وانت داروی 
کرونا می فروشند

می کند هی کشف بی باج و خَراج
می کند مسئول، مشکل را علاج

قرص و کپسولی که جهان دنبالش است
پشت وانت ها در ایران شد حراج!

***

 سوسک ها و قاچاقچی ها 
جنگل های زاگرس را می خورند

ندارد احتراز از کار بدبد
نگردد آدم او، حتی دو  درصد

به جنگل خواری  افتاده است  با سوسک
الهی که قاچاقچی  سوسک گردد!

عبدا... مقدمی  
*****

در اعماق خط فقر!

می پرد بالا در این برهه شبیه شافنر
نرخ ماشین و طلا و سکه و پالان خر!

قارقارک ناگهان هم قیمت مزدا شده  است
می شوم اصحاب کهفی که به ناگه پا شده  است

منفجر شد ناگهانی نرخ هر چیزی که بود
ارزش دارایی ما ناگهان آمد فرود

هی فشاری پشت هم آید به جان لاغرم
می شوم شرمنده پیش بچه ها و همسرم

از کجا درآورم من مبلغی معقول را
خواب هم دیگر نبینم چرک دستم، پول را
خط فقری که شده برجی به روی فرق من

گیر کردم من خلاصه مثل یابو در چمن
نوبت ما می رسد، حافظ نویدی داده  است

قبض آمد شصت تومان توی آن افتاده  است
کاش می شد خواب باشد روزهایی این چنین

یک سری بر قله و برخی چو من زیر زمین!
سحر بهجو  


